possunt vultu ai illo. Amo
 do id e a pnti tempore iam
 diat spūs. id e tota trinitas
 que e deus: ut requiescat
 a laboribz suis. **Q**d' superi
 us diat' beati mortui q' in
 dno moriūt' oibz electis cō
 gruit: qd' at' sequit' amodo
 iam diat spūs ut requiescat
 a laboribz suis. specialit' pū
 nēt ad platos qui diuiso mō
 laborat in hoc qd' grege da cō
 missū vident' habē. Ad quo
 rū psonā a dno specialit' dic
 tū ē. **E**xite serue bone et fi
 delis: q' sup pauca fusti fide
 lis. sup multa te constituā.
Opa e illozū sequit' illos
 id e merces operū suozū se
 quer' illos: cum vnusqzqz te
 ceperit secūdu suū laborem.
Quia a post opus mētes se
 quit' opes: ipm opus elcō
 rū eos comitari diat'. **V**bi
 at' finis anūciat' opes: ibi
 tandē huius libri sit finis:

Incipit liber quintus.

Equit'. **E**t
 vidi et ecce
 nubes candi
 da: et supra
 nubē seden
 tē similem
 filio hoīs sub
 audit' vidi. **N**ubes candida
 caro et aīa hūi redēptōis itel
 ligit': quā nō sustinuit mani
 la pū. **D**e hac nube per pphē
 tā diat'. **E**cce dñs ascendet
 sup nubē leuē: et ingrediet'
 egiptū. **S**up nubē sppe leuē

ascendit et in egiptū venit:
 quādo carnē mē mortalitatis
 accepit. et in hoc mūdo na
 tus apparuit. **S**up nubē vidi
 sedentē: q' xpūs diuinitatis po
 tētia p̄sidet. etiā huānitati
 sue. **V**el certe p' nubē candi
 da' etiā intelligit' fonte bap
 tismans a p̄cīs mūdāta. **P**er
 fidē e xpī et baptismū illius
 mūdāt' ab omibz p̄cīs: iux
 ta illud. **F**ide mūdās cordae
 orū. **H**inc nubē p̄sidet xpūs:
 suāq' sessione etiā uelut
 gallina pullos suos p̄tegit
 et gubernat. **Q**uare at' ipē
 nō iā simplici' hō sed similis
 filio hoīs diat' sup dictū ē:
 q' videlicet surgens a mortuis
 metasq' huānitatis trāscendēs
 iā nō moriūt'. mors illi ulc'
 nō dñabit'. **E**t nubes autē
 et sup nubē sedens vnū sūt:
 id e caput et mēbra. **V**nde
 et ai dñs sup nubē sedet: ut
 q' ipā nubes ai dno sedet. **C**
Habentē i capite suo coronā
 aureā: p' quā victoria xpī de
 signat'. qui primū de dyabo
 lo triūphauit. et etiā sue tri
 ūphū victorie cōtulit. **R**egi
 m' etiā superius qd' angelū
 habebat i capite suo stellas du
 odecim. **V**bi p' angelū xpūs
 per duodecī stellas. duodecī
 intelligit' apli. et per illos
 oīs ordo p̄dicatozū quo corona
 t' xpūs id e ornat' et arcū
 datur: et ex quozū sonetate
 letabit' in capite id e in mē
 te sua. **E**t in manu sua fal

rem acuta: id est in **p**rate
sua iudicaria potestate
uel dignitate qua ipse **x**p^{us}
etiam suis fidelibus dedit. di
cens discipulis. **S**edebitis
sup sedes duodecim: iudican
tes duodecim tribus isrl. **P**o
test etiam falx intelligi diui
na **p**dicatio: qua alibi d^{ns}
gladium appellat dicens. **N**o
veni pacem mittere in terram
sed gladium. **Q**uare gladius
pdicat^o diuina appellat^{ur}. **Q**uia per
ipam separentur boni a malis
uelut membra a membris.
Hanc falcem habet **x**p^{us} in
manu sua. id est in opatione
sua: quia ea que docuit verbis
primu ipse impleuit opelibus
iuxta illud. **P**rimu quidem
sermone fecit de omnibus othe
ophyle: que cepit ih^{us} face
re et docere. **V**olens quippe d^{ns}
instruere **p**dicatore quomodo **p**
dicare deberet: primu in seip
so forma uerbi ostendit.
Qua etiam falce. id est diuina
pdicacione comedat sine et
clesie. dicens ap^lis. **E**untes
docete oes gentes. baptizan
tes eos in nomine **p**tris et filij
et sp^{us} s^{an}cti: docentes eos ser
uare quicquid mandauimus uobis.
Acuta est falx: quia uelociter hori
um a terrenis desideriis et so
cietate malorum sepat. **E**t
al^{ter} angelus exiit de templo.
Ipse designat^{ur} per alteru an
gelu qui et per primu. id est
xp^{us}: sed propter ordinem visi
onum dicit^{ur} alter. cum idem sit.

Exiiit de templo. hoc est de
sua inuisibili maiestate. quoniam
uermu caro factu est et habi
tauit in uobis: quia cum esset in
uisibilis in sua natura. acci
pit carnem et animam in utero
uiginali. et factus est visi
bilis in materia substantia. **H**inc
ap^lus ait. **Q**ui cum in forma
dei esset: exmanuit semet
ipsum factus obediens usque
ad mortem. **E**t ipse d^{ns}. **E**x
iit a **p**re. et ueni in mundum.
Templu quippe **p**ris est filij.
et templu uerbi ipse homo
assumptus: et templu **p**ris
et filij etiam. de quo paulus di
cit. **T**emplu dei sanctu est
quod estis uos. **E**xiiit ergo
de templo: quando uisibilis
ad humanos **p**dit aspectus.
Clamans uoce magna.
ad sedere sup nubem. **I**n hoc
loco designat^{ur} per nubem:
ipse et per sedente sup nu
bem. **E**t est genus in genere:
sicut sup dictu est de archa
noe et octo ciuitatibus. **S**edens
ergo sup nubem: etiam est in
suis **p**dicatoribus. ad quos
loquit^{ur} **x**p^{us} **p**ripiendo di
cens. **M**itte falcem tuam
acuta: id est **p**dicacione diui
na in iudeos. **H**oc est quod
ipse eis dicit. **I**te tantu ad
oues que perierunt domus
isrl. **E**t mete. id est separent
iudeos a terreno sensu uel a
terrenis desideriis ne iam carna
li accipiant: si uolueritis et
audieritis me. bona t^{er}re come

detis **Q**uia venit hora
 ut metat^r id e^t tempus qd
 pdictu^m e^t per os pphetaru^m
 qd^o ia colligi debent ad spu^m
 ale sensu^m et fide^m xpi **Q**u
 aruit messis terre: id e^t pa
 ta sunt corda pploru^m ad cre
 dendu^m Et ideo tempus e^t
 ut exadant^r a terraz: et col
 ligant^r ad fide^m dei omipo
 tentis. De hac messe ipe i
 ewangelio dicit. Messis
 quidem multa: opary aute^m
 pauca **E**t misit qui sede
 bat sup nubē falce sua in
 terra: qz ad uoce^m xpi ceperunt
 pdicacōe iudeis primu^m. quous
 qz eiceret eos a sinibz suis.
 Unde paulz et barnabas
 dixerunt eis. Vobis quide^m
 oportebat primu^m loqui uer
 bu^m dei et cetera **E**t messa
 e^t terra: id e^t collecti sunt oēs
 q^oiqz fuerat pordmati ad
 uita eternā. De quibz scrip
 tu^m e^t. Si fuerit numerus fili
 orū isrl q^o arena maiz: re
 lique salue fient **E**t ali
 us angelz exiuit de teplo
 qd^o e^t in celo. Superius dix
 eat angelū de templo ex
 isse: nūc autē ubi hoc tē
 plu^m uisum fuit. indicare
 uoluit. Hic quoqz angelz
 xpus e^t. Porro hic celu^m sim
 plicat^r debemz intelligere
 habitacionē celozū ubi e^t tē
 plu^m: id e^t sancti angeli i qui
 bus deus habitat. Si eī in
 hoibz licet pccozibz habitacōe
 dignat^r iuxta illud. Habitat